
令和 5 年 7 月 

お客さま各位 

愛知県中央信用組合 

各種手数料の改定のご案内 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当組合では 令和 5 年 9 月 1 日（金）より 、各種手数料の一部を下記のように改

定させていただくこととなりました。 

 今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解いただきますよ

うお願い申し上げます。 

記 

１．変更内容 

 ■融資関係手数料 

 （１）改定前 

住宅ローン 
事務取扱手数料 

１契約あたり（融資金額 1,000万円以上） 
（ただし、全国保証㈱保証付を除く） ５５，０００円 

 

証書貸付条件 
変更手数料 

 
※消費者ローン（保証
付）返済は除く。 

※重複する場合は１件と
みなします。 

 

期限延長、金利引下げ、 
毎月または賞与返済額の変更 ５，５００円 

一部繰上げ、全額返済 
 ※他行借換により返済する場合 返済元金×２％（不課税） 

固定金利 
選択型 

特約期間中一部繰上げ返済・全額返済 
※他行借換により返済する場合は 2％ 返済元金×0.5％（不課税） 

固定金利再選択 １１，０００円 

特約期間中における条件変更 
（上記２項目以外を対象） ３３，０００円 

事務手数料 上記以外 ３３，０００円 

（２）改定後 

 

住宅ローン 
事務取扱手数料 

１契約あたり（融資金額 1,000万円以上） 
（ただし、全国保証㈱保証付を除く） ５５，０００円 

証書貸付条件 
変更手数料 

 
※消費者ローン（保証
付）返済は除く。 

※重複する場合は１件と
みなします。 

 

期限延長、金利引下げ、 
毎月または賞与返済額の変更 

５，５００円 
 

固定金利 
選択型 

特約期間中 
一部繰上げ返済 
・全額返済 
 

自己資金 
 ５５，０００円 

50万円未満 無料（年 1回限り） 

他行借入 返済元金×２％（不課税）  

固定金利再選択 １１，０００円 
特約期間中における条件変更 
（上記２項目以外を対象） ３３，０００円 

 
 

一部繰上げ、 
全額返済 

 

自己資金 
 ３３，０００円 

50万円未満 無料（年 1回限り） 

他行借入 返済元金×２％（不課税）  

事務手数料 上記以外 ３３，０００円 



２．振込手数料 

■ 窓口の振込手数料（1 件あたり） 

（１）改定前 

 
組合員 組合員外 

同一店内 本支店宛 他の 
金融機関宛 同一店内 本支店宛 他の 

金融機関宛 

5万円未満 
無料 無料 

６６０円 ２２０円 ３３０円 ６６０円 

5万円以上 ８８０円 ４４０円 ５５０円 ８８０円 

 

（２）改定後 

 
組合員 組合員外 

同一店内 本支店宛 他の 
金融機関宛 同一店内 本支店宛 他の 

金融機関宛 

5万円未満 
無料 無料 

６６０円 ３３０円 ３３０円 ６６０円 

5万円以上 ８８０円 ５５０円 ５５０円 ８８０円 

 

３．改定日 

  令和５年９月１日（金） 

 

以上 


